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[Jens Foged.] 
sætning. Jeg er ganske enig i, at vi står i 
en situation med hensyn til, at vi i videst 
mulig udstrækning skal have dansk delta- 
gelse i arbejdsopgaver i udlandet. Der skulle 
nødig være skattemæssige forhold, som var 
årsag til, at vi ikke kom ind i dette arbejde, 
og til, at Danmaik var stillet ringere i kon- 
kurrencen med udenlandske firmaer, for det 
er naturligvis ikke rimeligt. 

Vi finder også, at dette lovforslag må kun- 
ne medvirke til, at man bedre kan levere 
dygtige teknikere, som også vil være i stand 
til at skaffe arbejde hjem til danske arbejds- 
pladser med mindre arbejdsløshed til følge. 
Vi finder, at de gældende regler med de 25 
pct.s fradrag altså ikke har været helt til- 
fredsstillende, og vi er enige i lovforslaget i 
al almindelighed, og vi er velvilligt indstil- 
let over for det. 

Glistrup (FP): 
Til gammelpartiernes faste bagage har al- 

tid hørt, at man har været ivrig efter at gøre 
tingene urimelige for smågrupper, der ikke 
spiller nogen særlig vælgermæssig rolle. Der- 
for fik vi bilskatterne i sin tid, da det var så 
særlig kapitalistisk og der var få, der havde 
biler. Derfor startede man kapitalvindings- 
skatten, fordi man troede, det var nogle 
ganske få vælgere, der ikke spillede nogen 
rolle for mandatfordelingen. Derfor har vi 
inden for beskatningen af folk, der har til- 
knytning til udlandet, fået et helt horribelt 
regelsæt ned igennem årene i forhold til 
mennesker, hvor man, hvad enten de er løn- 
modtagere eller selvstændige erhvervsdri- 
vende, bosat her eller bosat i udlandet, for- 
søger at rage danske skattepenge til sig på 
trods af al retfærdighed over for de pågæl- 
dende individuelt og uanset, at det danske 
samfund selvfølgelig ikke har de samme ud- 
gifter på dem som på andre. 

Men på samme måde som retfærdighedens 
sværd faldt ned over skiftende finans- og 
skatteministre vedrørende bilskat og vedrø- 
rende kapitalvindingsskat, så er vi altså nu 
ude for, at disse horrible regler vedrørende 
udlændingene begynder at forfølge deres op- 
havsmænd i socialdemokratiet og de andre 
partier. Dér har man altså nu foreløbig mødt 
en enkelt pressionsgruppe, der har været til- 
strækkelig stærk til at sige, at man ikke vil 
finde sig i den måde, man bliver mishandlet 

på, nemlig et ingeniørfirmas folk ude i Iran, 
og så kommer man skyndsomst med et eller 
andet forslag, der skal lappe på dette lille 
hul. 

Det, skatteministeren her har foreslået, er 
imidlertid aldeles utilstrækkeligt. Der er et 
væld af regler, som trænger til at blive gået 
efter i sømmene på dette område, for at vi 
kan sige, at vi er en kulturstat, som på nogen 
måde har en civiliseret skattelovgivning. Og 
hvis skatteministeren ikke vil have det igen- 
nem i forbindelse med dette lovforslags be- 
handling, så vil vi, efterhånden som interna- 
tionaliseringen skrider frem, støde på det 
ene område efter det andet, hvor det her 
bare er et tilfældigt lapperi et aldeles tilfæl- 
digt sted inden for hele det store urimelig- 
hedsområde. Dér, hvor man først og frem- 
mest skulle have taget fat, var ikke ved at 
føje noget mere til ligningsloven, men det 
var ved at gøre kildeskatteloven, navnlig de 
første to paragraffer, væsentlig mindre og 
magrere, end de er i øjeblikket. 

Vi vil arbejde for, at man får disse frem- 
skridt vedrørende dette område, men be- 
vares, kommer man ikke længere i denne 
omgang, end skatteministerens forslag er 
udtryk for, så er det da i hvert tilfælde et 
fremskridt sammenlignet med den nuvæ- 
rende horrible retstilstand. Derfor kan vi 
støtte dette forslag, men vi håber, at det vil 
få lejlighed til at yngle med lige så mange 
børn, som torsk plejer at få. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg skal begynde med lige kort at ridse 

op, foranlediget af den foregående taler, 
hvad forhandlingen her drejer sig om, nem- 
lig et forslag om ændring af beskatningen af 
danskere, der arbejder i udlandet. Jeg kan 
kort føje til, at vi er indstillet på, at vi skal 
have smidigere regler, og jeg vil gerne have 
en drøftelse i udvalget af, om de foreslåede 
regler er tilstrækkelig smidige, og hvad der 
ville ske, hvis vi gjorde dem endnu mere 
smidige end foreslået af ministeren. 

Stetter (KF): 
Ministeren for skatter og afgifter skal roses 

for fremsættelsen af dette forslag. Vi er glade 
for, at det kommer frem, også fordi det 
dækker det ønske, som vi fremsatte i et 
spørgsmål til regeringen allerede i maj må- 
ned, i år. Yi er overbevist om, at det er et 


